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Bussrundtur på Kinnekulle och Julmarknad på Falkängen i 

Hällekis. 

Onsdag 12 november 2025 begav sig 33 Aktiva seniorer på bussresa till Kinnekulle med 

chaufför Lars vid ratten. Vi åker från Trollhättans Resecentrum kl.08. 

När vi startade vår resa var vädret okej, uppehåll, men regnet och blåsten kom, som tur 

var skulle vi göra en busstur runt Kinnekulle och trots vädret bjöds vi på de vackraste 

höstfärger. 

Vi hämtade upp vår guide Amanda Hessie vid Husaby kyrka. Hon berättade en del om 
Kinnekulles historia, det finns mycket geologi att berätta om, Amanda gjorde det på ett 
kunnigt och entusiastiskt sätt. 

Husaby kyrka har tre torn och är Sveriges första biskopskyrka från 1000-talet och är 

en av vårt lands äldsta byggnader. Kyrkan har en lång historia vilken vi inte hann med 

denna dag, får kanske bli en ny resa. 

Kinnekulle är uppbyggt av flera bergarter som bildades för hundratals miljoner år sedan 

när Sverige ännu låg under havsytan. 

Vi åkte fram till Stora stenbrottet som var 40meter djupt och där såg man tydligt de 
olika lagren. Det finns även ett stenhuggeri på Kinnekulle. Amanda nämnde Kinnekul-
les minnesremsa beträffande berglagren "USA KL3"och vi passagerare blev som frå-
getecken!  

Här kommer förklaringen: 

Urberg — Sandsten — Alunskiffer — Kalksten - Lerskiffer och Tgapp (diabas) där dia-

basen är bergets hätta. 

Vi fortsatte vår färd och stannade till vid Hällekis Säteri, detta förvaltas av familjen 

Klingspor sedan 1915. De introducerade bl a dovhjortar 1946 som bidragit till den 

stora hjortstammen som finns idag. Jakter fortsätter med festligheter som förr i tiden. 

Vi stannade även till vid Forshems kyrka där Jan Guillou i omnejden lagt delar av hand-

lingen i Arnböckerna. Denna kyrka var inhägnad av el-stängsel p g av hjortbeståndet. 

Det finns många vandringsleder på Kinnekulle, även för cykel och mountainbike. 

Amanda gjorde även fin reklam för "Kinnekullebanan" med tåg, tidtabell finns på Väst-

trafik. Kinnekullebanan har utsetts till "Sveriges vackraste tågresa". 

Naturen var otroligt vacker i sin höstskrud, våren med alla vitsippor och när Ramslöken 

blommar måste också vara en fin upplevelse. 

Efter denna rundtur på Kinnekulle som tog ca 1,5 timme var det dags för Julmarknad på 
Falkängen i Hällekis där bygdens hantverkare tagit plats med sina alster i de gamla 
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arbetar-bostäderna. Vi gick in och ut i stugorna, tittade, shoppade och de flesta av oss 
tog en god fika. 

Snön lyste med sin frånvaro, däremot ökade vinden och regnet, trots det fick vi ett 

par trevliga timmar innan vi reste vidare till Kinnekullegården där vi åt en härlig 

Lunchbuffé med en mängd olika rätter och avslutade med kaffe och morotskaka. 

Mätta och belåtna åkte vi hemåt och var åter i Trollhättan runt 16.30. 

T 

 

Text: Britt: Jakobsson och Kristina Åkerlund 
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